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Надоместоци за нега

Лекари / стоматолози / хиропрактичари •	 слободен избор

Болница •	 слободен избор на општото одделение

Дополнителни и балнеолошки третмани •	 по наредба на лекар – клиники во сопственост на Сува во Беликон и Сион

Бањски третмани во странство •	 ЕУ / ЕФТА: според договор; Остаток од светот: максимум двојно поголем износ од износот на 
трошоците кои би настанале во Швајцарија (повеќе информации: телефон 0848 820 820)

Домашна нега •	 при препишување од страна на лекар

Надоместоци на трошоци

Трошоци за патување, транспорт и 
спасување

•	 доколку е медицински неопходно, во неограничен износ, ограничување на износот во 
странство

Помошни средства •	 компензација за телесни оштетувања и губење на функции

Материјални штети •	 на пр. очила, слушни апарати и забни протези, ако во исто време има телесно 
оштетување кое бара третман

Парични надоместоци

Дневен надомест •	 целосна неспособност за работа:	 80 % од одигурената заработка
•	 	делумно неспособен за работа: 	 соодветно намален
•	 	почеток на правото:	 од 3-от ден по несреќата/по календарски ден
•	 	крај на правото: временски неограничено до целосна работоспособност, со почетокот на 
инвалидската пензија според Законот за осигурување од незгода или со смртта

Инвалидска пензија според Законот за 
осигурување од незгода
(ограничување на способноста за 
привредување)

•	 	временски неограничено
•	 целосна инвалидност:	 80 % од осигурената зарботка
•	 	делумна инвалидност:	 соодветно намален
•	 дополнителна пензија кон старосно-семејната пензија или инвалидската пензија,  
заедно најмногу до 90 % од осигурената заработка

Надоместок за беспомошност •	 Доплата на инвалидската пензија доколку за секојдневните активности постојано е 
потребна помош од трети лица или личен надзор. Висината на износот зависи од 
степенот на беспомошност

Надомест за интегритет •	 еднократен паушален надомест во случај на трајно, значително телесно или ментално 
оштетување, пресметано како процент од максималниот износ на осигурената заработка

Семејна пензија •	 	вдовици / вдовци:	� 40 % од осигурената заработка под одредени услови
•	 полусираци:	 15 % од осигурената заработка
•	 	сираци:	 25 % од осигурената заработка
•	 	вкупно: 	 70 % од осигурената заработка
•	 	дополнителна пензија кон старосно-семејната пензија или инвалидската пензија, заедно 
најмногу до 90 % од осигурената заработка

Надомест за погреб •	 	моментално 2842 франци (состојба 2016)

Пензија за вдовици / вдовци •	 	временски неограничено (и надвор од пензијата)
•	 	згаснива при повторно стапување во брак

Надомест за трошоци за живот •	 на инвалидски пензии, пензи за вдовци и вдовици и пензии за сираци според 
националниот индекс (потрошувачки цени)

Преодни надоместоци по одлука за 
неподобност

•	 Преоден дневни надоместоци (макс. 4 месеци) и преоден надоместок (макс. 4 години) 
доколку вработените мора привремено или трајно да бидат исклучени од работа што е 
опасна по нивното здравје

Виновно предизвикување на несреќа Намалување на парични надоместоци при
•	 груба небрежност (само во областа на непрофесионални несреќи најмногу до 2 години 
на дневен надомест)

•	 	кривично дело / прекршок (веременси неограничено)
•	 вонредни опасности / ризици (само во областа на непрофесионални несреќи, временски 
неограничено)

Преглед на учинокот според Законот за осигурување од незгода 


